

## **8. Københavns Befæstningsdag - tilskud (2010-75300)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om der skal bevilges et tilskud til Københavns Befæstningsdag 2010.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder tilskud til Københavns Befæstningsdag, da ingen af aktiviteterne foregår i Københavns Kommune.

### **Problemstilling**

Københavns Befæstningsforening, der er en forening, der arbejder med vedligeholdelse og formidling af befæstningsanlæggene, har ansøgt om tilskud til afholdelse af Københavns Befæstningsdag i det storkøbenhavnske område den 26. september 2010. Dagen er blevet en tradition, som hvert år samler tusindvis af besøgende. Til daglig er forter, kanonstillinger og magasiner lukket af, men på Københavns Befæstningsdag slås de gamle jerndøre op, og der bydes på aktiviteter for hele familien. Fra Gentofte i Nord, over Amager til Mosede i syd kan publikum opleve den historie, som befæstningsanlæggene rundt om i forstadskommunerne er med til at fortælle.

Ingen af aktiviteterne foregår i Københavns Kommune.

Budgettet for dagen er på 58.000 kr.

Der er ikke afsat midler til projektet på budgettet.

### **Løsning**

Der forventes et stort besøgstal på de mere end ti steder, hvor der i år afholdes aktiviteter, hvilket skal ses i sammenhæng med en øget bevågenhed på Befæstningsdagen i forbindelse med, at Kulturarvsstyrelsen, Skov- og Naturstyrelsen og Realdania har iværksat et stort revitaliseringsprojekt af Københavns Befæstning.

Befæstningsforeningen har tidligere modtaget et væsentligt tilskud fra Københavns Amt. Efter amtets nedlæggelse er der i særlig grad brug for kommunernes støtte.

Projektet indstilles til afslag, da ingen af aktiviteterne foregår i Københavns Kommune, ligesom der ikke er afsat midler på budgettet til formålet.

### **Økonomi**

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

**bilag**

**Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 10.06.2010**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 10. juni 2010:

Indstillingen om afslag blev godkendt.

